
2022102% ΑΕΠ Περιφέρειας107% ΑΕΠ Περιφέρειας

12  Νότιο Αιγαίο 

ΕΠΊΔΡΑΣΗ ΤΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΎ ΚΛΆΔΟΥ ΣΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΊΑ

Συνολική Τουριστική Δαπάνη (σε εκατ. €) - Αναλογία (%) στο ΑΕΠ της Περιφέρειας

6.522 2019 6.762

36.836 30.288  

ΕΠΊΔΡΑΣΗ ΤΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΎ ΚΛΆΔΟΥ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΊΑ

Αριθμός τουριστών (μη κάτοικοι) / κάτοικο

28%  της συνολικής 
απασχόλησης στην 
Περιφέρεια

24%  της συνολικής 
απασχόλησης στην 
Περιφέρεια

Απασχολούμενοι  
σε δραστηριότητες 
παροχής υπηρεσιών 
καταλύματος και 
εστίασης 

Απασχολούμενοι  
σε δραστηριότητες 
παροχής υπηρεσιών 
καταλύματος και 
εστίασης 

ΔΙΕΘΝΉΣ ΤΟΥΡΙΣΜΌΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΈΡΕΙΑ

29% 27%ΜΕΡΊΔΙΟ

Μέση διάρκεια παραμονής (διανυκτερεύσεις)

2019 

7,7

2022 

7,7

Δαπάνες εισερχόμενου τουρισμού (σε εκατ. €)

Μέση δαπάνη ανά επίσκεψη (σε €)

2019 

5.175

2019 

751

2022 

4.707

2022 

703

Δ 2019/22	

   -9%

Δ 2019/22	

   -1%

Δ 2019/22	

   -6%

Μέση δαπάνη ανά διανυκτέρευση (σε €)

2019 

97

2022 

92

Δ 2019/22	

   -6%

19% 21%ΜΕΡΊΔΙΟ

Επισκέψεις (σε χιλ.)

2019 

6.893

2022 

6.696

Δ 2019/22	

   -3%

23% 24%ΜΕΡΊΔΙΟ

Διανυκτερεύσεις (σε χιλ.)

2019 

53.169

2022 

51.371

Δ 2019/22	

   -3%

Διάμεσος των 
13 Περιφερειών

201920,0 1,6
Διάμεσος των 
13 Περιφερειών

202220,6 1,8

Για το 2022, ο δείκτης αριθμός τουριστών (μη κάτοικοι)/κάτοικο παράχθηκε λαμβάνοντας υπόψιν την τελευταία απογραφή του 2021. Η ΕΛΣΤΑΤ δεν έχει δημοσιεύσει πληθυσμιακά στοιχεία για το 2022.


